
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05048
 Del: 17/07/2014
 Esecutivo da: 18/07/2014
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE ARNDT - BACATI - BACHMANN - BESTMANN - BISCHOF - BRETZ - 
BREULMANN - BRUNELLI DANIELE SRL - BUCHHOLZ - CARETTI - IMBRIANI - 
MARCUCCI - MISCIA - NICOLODI - SIRE SPA - TARDUCCI - TROIA - VASSELLI - 
VIEILLARD - ZOLLI   Pagamento spese legali sentenze Giudice di Pace.

                  IL DIRETTORE

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 39/266 del 25/07/2013 è stato approvato il bilancio 
annuale di previsione per l’anno 2013 ed il bilancio pluriennale 2013/2015, nonché la Relazione 
previsionale e programmatica ;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 322  dell’ 25/09/2013,   è stato approvato il PEG per 
anno 2013; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 450/698 del 30.12.2013 è stato approvato  l’Esercizio 
provvisorio 2014 con  assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili dei Servizi;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, comprensive di iva, cap  
ed eventuali spese laddove dovute, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Arndt Norbert 9952/12 227,32
2 Bacati Alessio 5165/13 37,00
3 Bachmann Ernst Udo 2262/12 465,22
4 Bestmann Karin 9220/12 454,64

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05048



6995/12
5 Bischof Brigitte 6045/12 251,11
6 Bretz Uta 6033/11 247,11
7 Breulmann Ulrich 3584/12 465,22
8 Brunelli Daniele srl 4357/13 193,00
9 Buchholz Birgit 8619/12 243,81
10 Caretti Avv. Francesco in proprio 6725/13 227,32
11 Imbriani Roberto 1584/14 37,00
12 Marcucci Marco 6807/12 37,00
13 Miscia Antonio 10672/10 - 6991/10

6992/10 - 6993/10
10674/10 - 5388/11
3716/11 - 3718/11
5320/12 - 3051/12
5747/11 – 5048/11

5751/11

2219,10

14 Nicolodi Alessandro 6262/13 338,76
15 Sire spa 7257/13 141,00
16 Tarducci Alessandro 353/14 265,38
17 Troia Maria Concetta 4842/13 146,75
18 Vasselli Angelo 3929/13 108,05
19 Vieillard Jean Pierre 6540/13 163,88
20 Zolli Vincenzo e per esso in favore dell’Avv. Vincenzo 

Giuliano antistatario
775/13

GDP di Benevento
152,26

TOTALE 6420,93

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 11181/13 ed  
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  è  conforme  agli  
originali conservati agli atti d’ufficio.

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 6420,93  a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 14/1022 assunto con determinazione n.11181/13:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Arndt Norbert 9952/12 227,32
2 Bacati Alessio 5165/13 37,00
3 Bachmann Ernst Udo 2262/12 465,22
4 Bestmann Karin 9220/12

6995/12
454,64

5 Bischof Brigitte 6045/12 251,11
6 Bretz Uta 6033/11 247,11
7 Breulmann Ulrich 3584/12 465,22

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05048



8 Brunelli Daniele srl 4357/13 193,00
9 Buchholz Birgit 8619/12 243,81
10 Caretti Avv. Francesco in proprio 6725/13 227,32
11 Imbriani Roberto 1584/14 37,00
12 Marcucci Marco 6807/12 37,00
13 Miscia Antonio 10672/10 - 6991/10

6992/10 - 6993/10
10674/10 - 5388/11
3716/11 - 3718/11
5320/12 - 3051/12
5747/11 – 5048/11

5751/11

2219,10

14 Nicolodi Alessandro 6262/13 338,76
15 Sire spa 7257/13 141,00
16 Tarducci Alessandro 353/14 265,38
17 Troia Maria Concetta 4842/13 146,75
18 Vasselli Angelo 3929/13 108,05
19 Vieillard Jean Pierre 6540/13 163,88
20 Zolli Vincenzo e per esso in favore dell’Avv. Vincenzo 

Giuliano antistatario
775/13

GDP di Benevento
152,26

TOTALE 6420,93

Firenze, lì 17/07/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 14/001022 55 6420,93

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 18/07/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05048



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05048


